
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 www.tucapyuh.cz     e-mail: obec@tucapyuh.cz 

20
20

 

Mraky se vysypaly, 
vážná se vylila záře 
na vozy, na trakaře 
a na žaly. 
 
Zima jde do Betléma, 
kadidla, myrhy a zlata, 
buchet a beránků nemá, 
s plenami chvátá. 



2 
 

Slovo starosty 

Vážení a milí spoluobčané, 

rok 2020 pomalu končí a co nevidět oslavíme příchod roku nového. 
S myšlenkou na nový rok k nám zároveň přicházejí nová přání, nové naděje  a 
nová předsevzetí. Cesta k naplnění našich snů je ale často složitá, náročná, 
dlouhá a plná překážek, a proto musíme mít obrovskou vůli, odhodlání a 
houževnatost. 

Já si letos jako Váš starosta mohu po dlouhých svízelných letech konečně říct, 
že se mi můj dávný sen začal plnit až teď. Nelehká práce na zbudování nové 
vozovky a nových chodníků je téměř u konce. 

Moc dobře vím, že bez týmu ochotných a obětavých lidí tak velkou akci nelze 
úspěšně uskutečnit. Proto bych chtěl srdečně poděkovat všem, kteří se mnou 
nezištně spolupracovali, a Vám všem, kteří jste se obrnili trpělivostí a kteří jste 
mi dodávali energii a optimismus svým povzbuzením a úsměvem! 

Ještě pár přání na závěr. Doufám, že na jaře příštího roku celou stavbu úplně            
a úspěšně dokončíme a v létě se pak budeme moci, pokud nám to nový nezvaný 
virus z východu dovolí, radovat na oslavě 890. výročí naší obce na naší nové 
návsi. 

Krásné Vánoce a splněná přání v roce 2021 Vám přeje 

                                                                             Váš starosta Bronislav Rezek 

PF 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Informace k hospodaření obce 

 

Na začátku roku obec vykazovala peněžní prostředky ve výši 3 024 035 Kč 

Nejvýznamnější výdaje obce v letošním roce 

- nová výstroj pro zásahovou jednotku hasičů v částce 198 973 Kč s dotací 
ze Zlínského kraje ve výši 138 000,- Kč, 

- doplatek návrhu nového územního plánu obce ve výši 50 610 Kč, 
v loňském roce byla uhrazena 1. splátka v částce 93 990 Kč. Na nový 
územní plán obec obdržela dotaci od Zlínského kraje ve výši 100 000 Kč, 

- pořízení nové úřední desky obce, nové vývěsky pro SDH Tučapy a vývěs-
ky na budovu OÚ v částce 22 171 Kč, 

- nové pracovní desky na stoly v kuchyni KD v částce 20 594 Kč, doplnění  
nádobí a ubrusů v částce 12 811 Kč, 

- na bytovém domě byly provedeny opravy v částce 67 820 Kč, z toho bylo 
15 831 Kč zainvestováno do rekonstrukce nové bytové jednotky 
v nástavbě KD, 

- částkou 22 339 Kč se obec podílela na všech akcích v průběhu roku 2020 
(12 339 Kč košt slivovice a 10 000 Kč dar spolku Koukolky), 

- k 30. 11. 2020 obec financovala rekonstrukci chodníků, bočních cest a od-
stavných ploch v částce 7 354 040 Kč. Z vlastních zdrojů zaplaceno 
982 168 Kč a z úvěru od Komerční banky bylo čerpáno 6 371 872 Kč.  
V měsíci prosinci 2020 a začátkem roku 2021 by měly být uhrazeny 
poslední faktury v celkové částce 1 181 186 Kč, a to z vlastních zdrojů, 

- koupě pozemku – cesty ke kapličce v částce 212 320 Kč. 

Dále obec provedla pár drobných úprav a oprav po celé obci, byly zakoupeny 
knihy a kávovar do knihovny. Občané starší 70 let obdrželi dárkové poukazy 
s kytičkou. Nemalou částkou obec přispěla hasičům, spolku Koukolky, na 
provoz také přispěla v letošním roce MŠ ve Vážanech, Základní škole 
v Uherském Hradišti a na pořádání plesu v Základní škole v Polešovicích.  

Po těchto investicích a úhradě dalších nutných provozních nákladů obec 
k datu 30. 11. 2020 vykazovala peněžní prostředky ve výši 3 575 589 Kč. 

 

 

 

 



4 
 

 

Dopad daňových opatření na obec v důsledku COVID-19 

V důsledku pandemie COVID – 19 obec v letošním roce dostane odhadem              
o 539 832 Kč méně na sdílených daních ze státního rozpočtu. Zároveň však 
31.8.2020 obec obdržela kompenzační bonus na obyvatele bez nutnosti 
vypořádání v celkové částce 316 250 Kč. Odhad ztráty v letošním roce na 
daňových příjmech oproti plánu je tedy 223 582 Kč. 

Daňové příjmy k 30.11.2020 činily 2 643 869 Kč, odhad na prosinec 2020 je 
245 195 Kč, takže celkové předpokládané daňové příjmy za rok 2020 činí 
2 889 064 Kč (pro srovnání celkové daňové příjmy obce za rok 2019 dosáhly 
výše 3 561 996 Kč). Snížení daňových příjmů na rok 2021 je předběžně 
odhadováno na 423 700 Kč. 

Obec v důsledku epidemie koronaviru C-19 zakoupila dezinfekci Anticovid, 
jednorázové roušky, respirátory, bavlněné roušky a jednorázové rukavice. 
Vybavila tím obecní úřad, kulturní dům, knihovnu, kabiny, zásahovou jednotku 
hasičů, volební komisi.  

Všem občanů na jaře byly distribuovány bavlněné roušky, které ušily ženy 
z Tučap. Tímto bychom jim chtěli ještě jednou poděkovat. Občanům byla 
nabídnuta i dezinfekce. Někteří této nabídky využili. Zásoby dezinfekce i roušek 
nejsou vyčerpány.  

Obec za všechny tyto ochranné prostředky zaplatila 19 484 Kč.  

 

                                                                                Bronislav Rezek, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

ET BONUM QUO COMMUNIUS, EO MELIUS 

Čím je blaho obecnější, tím je lepší 

 



5 
 

Ze života naší obce 

 

Rok 2020 bude v našich myslích navždy zapsán jako rok, kdy naše životy a naše 
návyky od základu změnil neviditelný virus, rozšířený po celém světě.   

COVID-19 ovlivnil i kulturní dění v naší obci. Hodně akcí, které jsme 
naplánovali a na které jsme se jako vždy těšili, nám znemožnila bezpečnostní 
opatření. 

 

Úvod roku už tradičně patří 
Tříkrálové sbírce, vzpomínce na 
lidi, kteří jsou na tom hůře než my. 
Každoročně se zvyšuje vybraná 
částka. V letošním roce už dosáhla 
její výše 11 673 Kč díky všem 
štědrým přispěvatelům v naší obci. 
Velký dík patří třem králům, a to   
Rosťovi a Ondrovi Hrančíkovým     
a Romanu Šmehlíkovi pod 
vedením Rosti Hrančíka st.  

 

 

 

V lednu jsme ještě stihli pokoštovat vzorky z domácích ovocných pálenek, ale 
kdybychom tušili, že o dva 
měsíce později už budou 
setkání omezena do konce 
roku, jistě by byla účast na 
letošním 13. ročníku Tučap-
ské štamprle ještě větší. 
Poděkování patří všem, 
kteří košt poctivě 
připravovali   a uskutečnili. 

 

 

 



6 
 

Karnevalové veselí plné her, muziky a sladkých odměn si užily naše děti 
přestrojené v nejroztodivnější bytosti. Také děkujeme obětavým organizátorům! 

Stejné díky patří těm, kteří se snaží každý rok obveselit nejen naše ženy při 
vzpomínce na MDŽ. 

Velké zklamání přinesla všem organizátorům tradičních akcí následující jarní, 
ale i později podzimní vládní hygienická opatření.  

Bez účasti občanů postavili naši hoši máj a po měsíci ho skáceli.  

Letní uvolněná opatření dala opět nadechnout. Neprohloupili ti, kdo se zúčastnili 
tradičního kosení u tučapské ZOO. 

 

 

 

Na své si přišli 5.7. i svobodní a ženatí fotbalisté a jejich příznivci. Výsledek 
fotbalového utkání nebyl rozhodující, důležitější je příjemné setkání a zábava. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

26. srpna dobrovolníci znovu usadili zrekonstruovaný historický kříž u lípy na 
terasách. Děkujeme!  

 

 

Museli jsme oželet jak zářijové Slavnosti vína v Uherském Hradišti, tak i říjnové 
Slovácké hody s právem. 

 

 

Decentnější a intimnější 
atmosféru provázelo svěcení 
obřího adventního věnce     
otcem Vavřincem na první 
adventní neděli 29.11. 

 

 

 

 

 



8 
 

 

V době uzávěrky Tučapského zpravodaje proběhne na návsi rozsvěcování 
vánočního stromu a betlému.  

V této době nečekaných, nepředvídatelných i nepříjemných událostí snad 
najdeme chvilku k zamyšlení, adventní období k tomu vybízí… Pro mě je 
štěstím a radostí setkat se s lidmi, kteří kulturou žijí a mají otevřené srdce. 
Děkuji Vám   a bylo mi velkou ctí se s Vámi kdykoli setkat, milé dámy, paní 
Šáchová a paní Fryštáková! 

Na závěr letošního vzpomínání nesmím zapomenout poděkovat našemu 
„obrazovému kronikáři“. Mirek Vanda už léta zaznamenává fotoaparátem dění 
v naší obci a bez jeho trpělivosti a obětavé práce bychom dnes jen ztěžka 
listovali v minulosti. Díky! 

Krásné svátky vánoční přeje všem  

Zdeněk Gajdoš 

 

 

Předpokládané kulturní akce v roce 2021 

Tradiční Tříkrálová sbírka proběhne v sobotu 2. ledna v dopoledních hodinách. 

 

Další akce budou organizovány v průběhu roku dle vývoje epidemiologické 
situace. Z nich nejvýznamnější bude oslava 890. výročí založení obce, která je 
předběžně plánována na víkend 3. – 4. července. 

 

O jednotlivých akcích budou včas zveřejňovány informace prostřednictvím 
webových stránek obce, vývěsek a obecního rozhlasu. 

 

 

Územní plán obce Tučapy 

Na základě zákona o územním plánování musí mít každá obec ČR vytvořený          
a schválený územní plán rozvoje obce nejméně na dobu 20 let. Cílem je stanovit 
základní koncepci rozvoje území obce, zlepšování dosavadního stavu, ochranu 
hodnot, změnu charakteru obce a její vztah k sídelní struktuře a dostupnosti 
veřejné infrastruktury. Je třeba hospodárně vyvažovat zastavěné území a zajistit 



9 
 

ochranu nezastavěného území za účelem zajištění migrační propustnosti krajiny 
pro volně žijící živočichy i člověka – jedná se o oplocení v krajině, výstavbu 
zemědělských objektů apod. Nebude možno nekontrolovaně umísťovat drobné 
stavby jako maringotky, buňky, odstavená auta a podobně na nezastavěném 
území. Nová výstavba bude podmíněna dostatečnou veřejnou infrastrukturou. 
Územním plánem pro obytnou zástavbu se nebude prodlužovat průjezdní úsek 
obcí a cílem je vytvoření komfortního sídla. Hlavním zájmem je zlepšování 
stávajícího sídla, jeho infrastruktury a potřeb občanů.  

Územní plán obce Tučapy zpracovala na základě výběrového řízení firma 
ALFINVEST ZLÍN s.r.o. pod vedením Ing. Pokludy za cenu 144 600 Kč, 
přičemž Zlínský kraj na vyhotovení přispěl částkou 100 000 Kč. Veřejné 
projednání územního plánu proběhne dne 8. ledna 2021 od 15:00 hodin 
v kulturním domě v Tučapech. Připomínky z tohoto jednání budou zpracovány 
do 2 měsíců                   a následně předloženy ke schválení Zastupitelstvu obce 
Tučapy. 

                                                                             František Hrančík, místostarosta 

 

Z knihovny… 
 
Letošní rok v naší knihovně není na dlouhé povídání. 
Stihli jsme uspořádat jen dvě akce pro čtenáře a pak jsme se jen podřizovali 

omezením a opatřením, v horším případě 
byly knihovny zavřeny úplně. 
V únoru jsme v knihovně oslavili den sv. 
Valentýna. Děti si s pomocí rodičů vytvo-
řily přáníčka, svícny, srdíčka z papíru, 
srdíčka z hmoty. Nechyběly srdíčkové 
perníčky od Mirky Machynkové a dort 
od Alči Burešové. Prostě den plný 
srdíček. Jarní prázdniny jsme dětem 
zpestřili promítáním animovaného filmu. 
Knihovna ožila díky příběhu ze Zábav-
ného parku. 
 
 
 



10 
 

Od 13. března byly knihovny zavřeny na základě vyhlášení nouzového stavu 
vládou ČR. Důvodem bylo šíření onemocnění Covid-19, které způsobuje nový 
koronavirus. 
V květnu se mohl provoz knihoven otevřít za dodržení nutných opatření – 
vstupovat do knihovny pouze s rouškou, používat dezinfekci nebo rukavice, 
dodržovat rozestupy dva metry a omezit návštěvu na nezbytně nutnou dobu – 
jen na půjčení a vrácení knih. Návštěvnost v knihovně samozřejmě klesla, 
otravovat se s rouškou, dodržovat rozestup, rychle vybrat knihu ...to žádného 
čtenáře neláká. 
Přišlo léto, prázdniny a rozvolnění vládních opatření, a i když nám zůstala 
dezinfekce u vchodu do knihovny, půjčovat knihy jsme mohli. Bohužel ne moc 
dlouhou dobu. Zhoršující se situace kolem virového onemocnění covid-19               
a následné opatření na začátku měsíce října zase na několik týdnů zavřela téměř 
všechny provozovny služeb. 
Přestože současná situace neumožňovala uspořádat vánoční dílničky s mikuláš-
skou nadílkou, nebyly děti o nadílku ošizeny - byla nachystána v naší knihovně  
7. prosince. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doufejme, že příští rok budou opatření mírnější a my se budeme setkávat nejen 
v knihovně. 
 
Na závěr všem čtenářům přeji kromě zdraví, štěstí a lásky do nového roku taky 
hodně knížek pod stromečkem.  Ať máme co číst, kdyby se knihovny zase 
zavřely :-) 
 
                                                                    Zuzana Zapletalová, Vaše knihovnice  



11 
 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

Rok se nám opět s rokem sešel a nezadržitelně se blíží ke konci a nás čeká 
každoroční ohlédnutí za tím, co se sboru podařilo letos vykonat. Bohužel 
musíme již začátkem konstatovat, že to nebude moc obsáhlá rekapitulace, 
protože letošní rok byl celkově poznamenán epidemiologickou situací, která se 
nás všech dotkla a tvrdě a nekompromisně zasáhla do našich životů. I když sbor 
se velmi snažil využít každé příležitosti k realizaci jakékoliv akce, která by 
sloužila k rozptýlení i potěšení v této nelehké situaci.  

Konec roku se nám podařilo zakončit výroční valnou hromadou, která byla 
velmi úspěšným dovršením významného jubilejního roku, kdy náš sbor 
oslavoval sto let. Sbor také využil této slavnostní příležitosti a předal některým 
svým členům významné ocenění nejen za práci pro sbor, ale také za věrnost.  
Poslední závěrečnou akcí, kterou sbor pořádal, byl tradiční Štěpánský turnaj ve 
stolním tenise, kterého se zúčastnilo mnoho příznivců, a zvláště velkou oblibu si 
vysloužil u mladých účastníků. 

V letošním roce si sbor naplánoval mnoho každoročních, ale i nových společen-
ských a sportovních akcí. Od některých jsme ale bohužel byli nuceni upustit.  

První letošní společenská akce pořádaná naším sborem byla 15. února hasičská 
zabijačka, která se za velmi příznivého počasí konala na místním sportovním 
hřišti. Zabijačkové dobroty byly pro všechny nachystány již od 10 hodin dopo-
ledne. Členové sboru nachystali pro návštěvníky silnou ovarovou polévku i ho-
tová jídla. Zatímco děti a mládež využili slunného počasí na hřišti, dospělí si 
mohli v klidu posedět a pochutnat na připravených dobrotách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Poslední jarní akcí sboru před vyhlášenou celorepublikovou uzavírkou byl sběr 
kovového odpadu, na kterém se podílelo mnoho členů. Tímto bychom rádi 
poděkovali našim spoluobčanům za jejich podporu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sbor a jejich členové se nechtěli smířit s úplným zrušením všech každoročních     
a tradičních akcí, které se pořádají, a proto, když došlo k rozvolnění opatření, 
podařilo se jim uspořádat stavění máje i když to bylo ve velmi komorním 
zastoupení. Naštěstí kácení máje proběhlo za mnohem příznivějších okolností, 
kdy se sešlo mnoho našich členů a spoluobčanů a po dlouhé době se opět mohli 
všichni těšit z příjemně prožitého odpoledne na čerstvém vzduchu. Bohužel             
i když došlo k rozvolnění a zlepšení obtížné situace, její dopad významně 
ovlivnil pořádání sportovních akcí během letních měsíců, kdy bylo rozhodnuto, 
že většina požárních soutěží bude zrušena.  
Sbor se ovšem opět nenechal odradit a alespoň uspořádal tradiční fotbalové 
utkání svobodní mládenci a ženatí pánové, které se velmi vydařilo a při kterém 
nám počasí opět přálo.  

 

 



13 
 

Dále si sbor pro naše Soptíky připravil a uspo-
řádal celodenní výlet vlakem do hodonínské 
ZOO, který měl velmi pozitivní ohlas nejen 
mezi mladými Soptíky, ale i u dospělého do-
provodu. 

 

 

 

 

 

 

 

Sboru se také podařil úspěšně uspořádat táborák u kozenek pro děti na ukončení 
prázdnin, kdy bylo pro děti nachystané nejen občerstvení, ale také pro odvážné 
stezka odvahy.  

 

Jediné požární soutěže, které se našim členům podařilo 
zúčastnit, byla soutěž u našich tučapských sousedů 
v Tučapech u Vyškova, kde se našim mužům nad 30 let 
podařilo umístit na krásném 4. místě. 

 

 

 

 

Žel poté opět došlo ke zhoršení epidemiologické situace, a i když náš sbor čekal 
a plánoval do poslední chvíle, aby mohl pořádat jednu z našich 
nejvýznamnějších společenských akcí - Slovácké hody s právem, tak vzhledem 
k okolnostem a zklamání všech jsme byli nuceni ji zrušit. 
Taktéž sbor musel svou každoroční výroční valnou hromadu, která se tradičně 
pořádala v prosinci, posunout na začátek příštího roku tak, abychom se mohli 
v klidu a bez jakýchkoliv obav sejít a připravit se na další, doufejme, že 
mnohem příznivější, rok. 



14 
 

Jelikož momentálně dochází ke zlepšení situace a rozvolňování přísných naříze-
ní, sbor věří, že v případě dalšího zlepšení situace, bude schopen uspořádat 
alespoň všemi oblíbený Štěpánský turnaj. 
Do příštího roku bychom Vám všem chtěli poděkovat za Vaši přízeň a podporu, 
abyste Vánoční svátky prožili v kruhu svých nejbližších v klidu a bez 
zbytečných starostí a také popřát hlavně hodně hodně zdraví a odpočinku. 
 
                                                                           Za SDH Tučapy Alena Burešová 

 

 

Integrovaný dopravní systém Zlínského kraje 

Zlínský kraj připravuje od 1.1.2021 spuštění nové sezóny Integrovaného 
dopravního systému. Jeho součástí v dopravním řešení je změna linek, časové 
úpravy spojů a také změny tarifů, ceníků i přestupních jízdenek. Na základě 
výzvy Zlínského kraje a připomínek obcí proběhlo jednání 23.9.2020 na 
Krajském úřadě. Obec Tučapy vznesla požadavek na zřízení nové autobusové 
linky Tučapy – Boršice a zpět alespoň dvakrát denně. Tato žádost byla na tomto 
jednání odsouhlasena především vystoupením pana Josefa Bazaly – starosty 
Starého Města a dnešního senátora, aby byla umožněna dostupnost občanů 
Tučap do Boršic k nákupům v obchodech, jednání na poště a farním úřadu apod. 
Představený jízdní řád stanoví odjezd autobusu v 7:00 h z Tučap do Boršic 
s pokračováním do Uherského Hradiště. Současně v tuto dobu přijede autobus 
z Boršic s pokračováním do Polešovic (ke škole) a dále do Uherského Hradiště. 
Autobus s odjezdem 9:11 z Polešovic bude pokračovat přes Tučapy do Boršic 
s příjezdem 9:27 do Boršic, odkud se vrací v 9:30 (od UH přijíždí přípoj v 9:23) 
přes Tučapy do Ořechova a  Uherského Hradiště. V Boršicích je možné 
přestoupit na linku Osvětimany - Uherské Hradiště s odjezdem 9:29. Výše 
uvedený dopolední spoj z Polešovic umožňuje odvoz občanů od doktorů 
(doposud do Tučap nezajížděl) a ranní spoj mohou využívat hlavně žáci a 
studenti do Boršic   a Uherského Hradiště. Veškerý provoz autobusů přes obec 
Tučapy umožnila nová autobusová točna na návsi včetně nového nástupiště pro 
oba směry autobusové dopravy. Zastávka na horním konci bude zprovozněna po 
kolaudaci stavby a první změně jízdního řádu. 

 

                                                                                                             František Hrančík, místostarosta 

 



15 
 

Znáte Koukolky? 

Koukolky jsou nejen přírodní památka, která se nachází severozápadně od obce 
Tučapy, ale v lednu 2020 vznikl v obci i spolek se stejným názvem - Koukolky.  
 
V roce 2020 spolek pořádal ve spolupráci s obcí dvě akce. První z nich byla 
určená pro děti a jednalo se o Dětský karneval konaný dne 22. 2. 2020. Děti 
přišly               v krásných maskách a měly možnost si zasoutěžit a získat plno 
sladkých odměn. Na závěr byly také vyhlášeny nejzajímavější a nejkrásnější 
masky a děti dostaly hezké ceny.  
 

 
 
 

 



16 
 

 
Druhou stejně povedenou akcí bylo vystoupení u příležitosti MDŽ, které se 
konalo dne 7. 3. 2020. Děti i dospělí vytvořili zábavný program s vystoupením      
a odměnou jim byla velká účast diváků s bouřlivým potleskem, z čehož bylo 
zřejmé, že se divákům program líbil. 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Poděkování patří všem 
občanům Tučap, kteří se na 
přípravách akcí jakýmkoliv 
způsobem podíleli.  
Děkujeme rovněž fyzickým 
i právnickým osobám, které 
naši činnost podpořily pe-
něžními dary.  
 

 

 

Bohužel ale nastalo období epidemie a ostatní plánované akce už nemohly být 
realizovány. Doufejme, že rok 2021 bude příznivější a bude možné ve 
spolupráci s obcí v pořádání některých dalších akcí opět pokračovat. 

Všem občanům i návštěvníkům Tučap přejeme klidné prožití vánočních svátků, 
zdraví a klid do nového roku a těšíme se na aktivní účast při akcích v příštím 
roce. 
   

                                               Ing. Roman Šmehlík, předseda spolku Koukolky 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA od 1.1.2020 do 30.11.2020 

Narozen:  Matouš Kujínek          

Přihlášeni k trvalému pobytu:  2 občané                                                         

Zemřeli: 3 občané    

Věková struktura obyvatel obce k 30. 11. 2020 

 Mladší 15 let 15 – 18 let Starší 18 let Celkem 
Ženy (dívky) 22 2 109 133 
Muži (chlapci) 20 7 96 123 
Celkem 42 9 205 256 
Průměrný věk obyvatel    42,41 let  

 
Obec Tučapy má 140 čísel popisných  
Obydleno: 88 Neobydleno: 6 K rekreaci: 29 Zbouráno: 15 
Budovy občanské vybavenosti: 2 (2 bez čp) 
                                                                               
                                                                                            Jana Brázdilová, účetní 



18 
 

Výsledky voleb v obci Tučapy v roce 2020 

 

Výsledky voleb do Zastupitelstva Zlínského kraje 2. 10. – 3. 10. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výsledky voleb do Senátu – volební obvod č. 81 Uherské Hradiště                    
2. 10. – 3. 10. 2020  (1. kolo) a 9.10. – 10. 10. 2020 (2. kolo) 

  
Okrsky Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné 

% 
platných 

počet zprac. v % v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů 

1. kolo 1 1 100 206 103 50 103 100 97,09 

2. kolo 1 1 100 206 70 33,98 70 70 100 

 

Kandidát Volební Navrhující Politická Počty hlasů % hlasů 

číslo 
příjmení, 

jméno, tituly 
strana strana příslušnost 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 

1 
Seďa Antonín 

Ing. 
ČSSD ČSSD ČSSD 1 X 1 X 

*2 Bazala Josef KDU-ČSL KDU-ČSL KDU-ČSL 43 34 43 48,57 

3 
Sládek Petr 

MUDr. 
ODS ODS BEZPP 4 X 4 X 

4 
Blažková 
Jarmila 

SPD SPD SPD 1 X 1 X 

5 Valenta Ivo Soukromníci Soukromníci BEZPP 51 36 51 51,42 

           *) zvolený kandidát 

   

Okrsky Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných 

celkem zprac. v % v seznamu obálky účast v % obálky hlasy Hlasů 

1 1 100 206 102 49,51 98 97 98,98 

Kandidátní listina Platné hlasy Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % číslo název celkem v % 

5 
DSZ - ZA PRÁVA 

ZVÍŘAT 
1 1,03 33 

Občanská demokratická 
strana 

4 4,12 

6 
Trikolóra, 

Soukromníci, NEZ 
10 10,3 40 

SPR-
REP.STR.ČECH,MORAVY,SLEZ. 

0 0 

7 
STAROSTOVÉ A 

NEZÁVISLÍ 
7 7,21 45 

Česká strana sociálně 
demokratická 

15 15,46 

12 KDU-ČSL 31 31,95 50 ANO 2011 11 11,34 

16 
Svoboda a př. 

demokracie (SPD) 
8 8,24 63 

Komunistická strana Čech a 
Moravy 

4 4,12 

19 
Česká pirátská 

strana 
5 5,15 67 

Volte Pr.Blok 
www.cibulka.net 

0 0 

22 Moravané 0 0 82 ROZUMNÍ - Petr Hannig 1 1,03 



19 
 

Ohlédnutí za nejvýznamnější investicí roku 2020 

 

Z ankety, kterou v roce 2017 
uspořádalo vedení obce, vyplynulo, 
že nejpalčivějším problémem jsou 
pro občany chodníky. Jsme moc 
rádi, že se podařilo tento letitý 
problém konečně vyřešit. A co víc: 
máme nejen nové chodníky, ale           
i silnici přes obec.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
  



21 
 

 
 
 



22 
 

  

              

                  
 
    
                Anketa 
               
 
 
 
 
 

S dokončením díla vyhlašujeme anketu o využití středového prostoru točny. 
Dosavadní návrhy jsou: výsadba jehličnanu, který by zároveň byl každoročně 
využíván jako vánoční strom, a druhý návrh je květinová výsadba. Přikláníte-li 
se k jedné z těchto variant, nebo máte jiný návrh, sdělte je na obecní úřad buď 
písemně do schránky, nebo na e-mail obce. Děkujeme.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedení obce žádá občany, aby důsledně dodržovali zákaz stání motorových 
vozidel na chodnících.  



23 
 

Poplatky 

 

ODPAD – sazba a změna splatnosti poplatků 

Výše poplatku pro rok 2021 zůstává stejná: 480 Kč/osoba/rok.  

Poplatek pro majitele rekreačních objektů: 480 Kč/objekt/rok.  

Splatnost je k 31.3.2021, nebo při rozložení plateb do 30.6.2021. 

 

POPLATEK ZE PSŮ-změna sazby a splatnosti poplatku 

Roční poplatek činí 100 Kč za každého psa. Poplatek se platí ze psů starších     
6 měsíců.  

Splatnost je k 31.3.2021.  

Způsob úhrady poplatků:  

 bezhotovostně na účet č. 13020721/0100, jako variabilní symbol 
uvádějte číslo popisné RD.  

 hotově na pokladně obecního úřadu v hodinách určených pro veřejnost a 
to každé pondělí od 7.00 do 13.00 a středu od 12.00 do 18.00.  

 Žádáme občany, aby nehradili poplatky pro rok 2021 v roce 2020. 

Děkujeme                                                                                         

Obecní úřad Tučapy 

Kontaktní spojení: 
 
Obecní úřad     telefon: 572 593 362       
Tučapy č.p. 30         e-mail: obec@tucapyuh.cz 
687 09 Tučapy     www.tucapyuh.cz 
 
Starosta obce: Bronislav Rezek, tel.: 731 187 828   

Místostarosta obce: František Hrančík, tel.: 603 553 324  

Členové ZO: Mgr. Zdeněk Gajdoš, Petr Elis, Mgr. Přemysl Hrančík  



24 
 

 


